ZAB.0022.7.2014 
Protokół nr 169/14
z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 21 lutego 2014 roku 
Starosta Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1205 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach zarządu uczestniczy 4 członków (chwilowo nieobecny Pan Tomasz Chymkowski), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad? 
Sekretarz Pan Zygmunt Bałuta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów:

· Przyjęcie projektu specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla zadania: „Remont odcinków dróg powiatowych – ułożenie masy ścieralnej” oraz wyznaczenie przedstawiciela Starosty Włocławskiego do udziału w pracach komisji przetargowej. 
· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia własnej jednostce organizacyjnej przeprowadzenia postępowania o udzielenie  zamówienia publicznego na bieżącą dostawę biurowych i eksploatacyjnych materiałów pomocniczych w ramach projektu pn.: „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim". 
· Rozpatrzenie informacji dotyczącej przyjęcia sprawozdania z wykonania planu audytu wewnętrznego za 2013 rok dla Starostwa Powiatowego we Włocławku oraz jednostek organizacyjnych powiatu.
Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) przyjął porządek, który przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 167/14 z dnia 11.02.2014 r. i Protokołu nr 168/14 z dnia 13.02.2014 r. 
3. Przyjęcie projektu specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla zadania: „Remont odcinków dróg powiatowych – ułożenie masy ścieralnej” oraz wyznaczenie przedstawiciela Starosty Włocławskiego do udziału w pracach komisji przetargowej. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia własnej jednostce organizacyjnej przeprowadzenia postępowania o udzielenie  zamówienia publicznego na bieżącą dostawę biurowych i eksploatacyjnych materiałów pomocniczych w ramach projektu pn.: „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim". 
5. Przyjęcie Informacji Dyrektora PCPR we Włocławku oraz Dyrektora PUP we Włocławku z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2015 za rok 2013.
6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS w Izbicy Kujawskiej o wyrażenie zgody na utworzenie Technikum w Zespole Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej. 
7. Przyjęcie Informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2013 rok”.
8. Przyjęcie Sprawozdania z działalności i osiągniętych wynikach w zwalczaniu kłusownictwa przez Społeczną Straż Rybacką Powiatu Włocławskiego za 2013 r. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok 2014 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego w Powiecie Włocławskim.
10. Rozpatrzenie informacji dotyczącej przyjęcia sprawozdania z wykonania planu audytu wewnętrznego za 2013 rok dla Starostwa Powiatowego we Włocławku oraz jednostek organizacyjnych powiatu.
11. Sprawy różne. 
 - zapoznanie z pismem Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych.
Ad. 2 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu, jednogłośnie (4 głosami „Za”) przyjął Protokół nr 167/14 z dnia 11.02.2014 r. oraz Protokół nr 168/14 z dnia 13.02.2014 r. 
Ad. 3
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Tadeusz Wiśniewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że pismem RES.270.1.2013 z dnia 17 stycznia 2013 r. Starosta Włocławski zobowiązał Dyrektora PZD do przedkładania Zarządowi Powiatu dokumentów przygotowywanych w zakresie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej przekraczającej równowartość 14 tys. euro oraz do zapewnienia udziału w pracach komisji przetargowej przedstawiciela Starosty Włocławskiego. Wobec powyższego Dyrektor PZD przedłożył do akceptacji przygotowaną Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia na remont odcinków dróg powiatowych. Pan Dyrektor Wiśniewski dodał, że to będzie jedno zadanie na terenie dwóch gmin o różnym kilometrażu. Zadania zawierają ustalenia wcześniej zakładane. 
Wicestarosta uzupełnił, że jedyne z czego jest rezygnacja, to odcinek drogi w Boniewie, ponieważ w grę wchodzi kwestia rozstrzygnięcia tzw. „schetynówki”.
Pan Dyrektor Wiśniewski dodał, że na odcinku drogi w Boniewie, gdzie był wpisany remont, która pokrywa się z przebudowa w ramach „schetynówki”, dlatego należałoby wycofać niecałe 2 km, bo nie może być tak, że jednocześnie będzie remont i przebudowa w ramach „schetynówki”.

Starosta podniósł, żeby na razie się wstrzymać z Boniewem do momentu rozstrzygnięcia „schetynówki”, czyli z przetargu wyłączyć. Po rozmowie z Wójtem i po przetargu zostanie podjęta decyzja.  Starosta wskazał, że przedstawicielem Starosty będzie Wicestarosta Gołębiewski. Starosta zapytał Dyrektora Wiśniewskiego o termin realizacji. W Komisji natomiast będzie uczestniczył Pan Jan Jeżewski. 
Pan Dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że koniec lipca br.
Pan Marek Jaskulski zapytał, czy drogi w innych gminach też w tym pakiecie lipcowym się znajdą? 

Pan Dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że jest to jedno zadanie i jeden przetarg.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 głosami „Za”) przyjął do wiadomości projekt Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pn. „Remont odcinków dróg powiatowych – ułożenie masy ścieralnej” oraz wyznaczył Wicestarostę jako przedstawiciela Starosty Włocławskiego do udziału w pracach komisji przetargowej. 

Na posiedzenie Zarządu przybył Pan Tomasz Chymkowski, w związku z tym w obradach brało udział 5 członków Zarządu. 
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Małgorzata Kręcicka – Specjalista w Wydziale Rozwoju, Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że w związku z realizacją projektu pn. „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w Powiecie Włocławskim” został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powierzenia własnej jednostce organizacyjnej przeprowadzenie postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego na bieżącą dostawę biurowych i eksploatacyjnych materiałów pomocniczych w ramach projektu.
Starosta zapytał, na jaką kwotę będzie dostawa materiałów biurowych?

Pani Kręcicka odpowiedziała, że na kwotę 11 tys. zł. W związku z tym, że z uwagi na wcześniej przeprowadzony przetarg na dostawę materiałów biurowych dla Starostwa,  żeby uniknąć zarzutu, że nie stosuje się przepisów ustawy, taki projekt uchwały został przedstawiony. 

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 403/14 w sprawie powierzenia własnej jednostce organizacyjnej przeprowadzenia postępowania o udzielenie  zamówienia publicznego na bieżącą dostawę biurowych i eksploatacyjnych materiałów pomocniczych w ramach projektu pn.: „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powiecie włocławskim". 
Ad. 5
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor PCPR we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu Uchwałą Nr IV/58/11 z dnia 8 kwietnia 2011r. przyjęła, opracowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku oraz Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku,  Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych. Obowiązek złożenia informacji z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2015 za rok 2013 wynika z planu pracy Rady Powiatu we Włocławku na rok 2014 stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIX/299/13 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 20 grudnia 2013 r. Program przewiduje działania na rzecz osób niepełnosprawnych realizowane przez PCPR we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w latach 2011-2015. Myślą przewodnią tego programu było stworzenie warunków do szerszego włączenia osób niepełnosprawnych w życie społeczeństwa. Codziennie pracownicy PCPR udzielają pełnych informacji zgłaszającym się osobom. Udzielają wskazówek w zakresie prawidłowego wypełniania wniosków, kierują do właściwych jednostek i instytucji np.: Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, Narodowego Funduszu Zdrowia, Zakładu Sprzętu Ortopedycznego i Rehabilitacyjnego czy też Ośrodka Obsługi Osób z Wadą Słuchu. Pomagają w wyszukaniu odpowiedniego do rodzaju schorzenia turnusu rehabilitacyjnego. Ponadto na stronie internetowej PCPR w Biuletynie Informacji Publicznej zawarte są wszelkie niezbędne druki wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  dotyczących pomocy jaka jest oferowana tej grupie osób tj.: uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, do zakupu/naprawy przedmiotów ortopedycznych, likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się. W celu zapewnienia udziału osób niepełnosprawnych z terenu powiatu włocławskiego w imprezach dla nich przeznaczonych, a organizowanych przez Miasto Włocławek, informacje w tym zakresie kierowane są do organizacji pozarządowych działających w powiecie. Ponadto przekazywane są również do ośrodków pomocy społecznej, które w miejscach widocznych i do tego przeznaczonych wywieszają stosowną informację.

Starosta otworzył dyskusję. 
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Dyrektora PCPR we Włocławku oraz Dyrektora PUP we Włocławku z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2011-2015 za rok 2013. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Informacji Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
Ad. 6
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Alicja Sadowska – Dyrektor ZS w Izbicy Kujawskiej. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z zainteresowaniami uczniów okolicznych szkół gimnazjalnych występuje potrzeba zorganizowania nauki zawodów na poziomie technikum. Zgromadzone informacje w wyniku spotkań z uczniami klas gimnazjalnych wskazują na zainteresowanie kształceniem w zawodzie technik informatyk, technik handlowiec, technik architektury krajobrazu oraz technik rolnik. Posiadana baza edukacyjna oraz wykwalifikowana kadra nauczycielska pozwala na prowadzenie zajęć edukacyjnych w roku szkolnym 2014/2015 w zawodach technik informatyk i technik architektury krajobrazu.  
Starosta otworzył dyskusję i zaznaczył, że pod warunkiem, że będzie ponad 20 uczniów chętnych do tej szkoły.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na utworzenie Technikum w Zespole Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej. 
Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Eugeniusz Lewandowski – Podinspektor Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu we Włocławku nr XXIX/297/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Środowiska na rok 2014,  Powiatowy Lekarz Weterynarii we Włocławku złożył informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2013 rok. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Włocławskiego za 2013 rok. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższej Informacji Przewodniczącemu Rady Powiatu celem skierowania pod obrady Komisji Środowiska. 

Ad. 8
Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Eugeniusz Lewandowski – Podinspektor Wydziału Ochrony Środowiska i Architektury Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Środowiska, zatwierdzonym przez Radę Powiatu uchwałą nr XXIX/297/13 z dnia 20 grudnia 2013 r. Komendant Społecznej Straży Rybackiej przedłożył sprawozdanie z działalności Straży oraz osiągniętych wynikach w zwalczaniu kłusownictwa i ochrony wód za rok 2013. 

Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są pytania? 
Pan Wiktor Muratow zapytał, czy wiadomo, czy wszystkie wystawione mandaty zostały zapłacone?

Pan Lewandowski odpowiedział, że takiej wiedzy nie ma, ponieważ środki z mandatów wpływają na odpowiednie konto. 

Pytań nie było, w związku z tym Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Włocławskiego z działalności i osiągniętych wynikach w zwalczaniu kłusownictwa przez Społeczną Straż Rybacką Powiatu Włocławskiego za rok 2013. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu Rady Powiatu we Włocławku celem skierowania pod obrady Komisji Środowiska.
Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Eugeniusz Lewandowski – Podinspektor Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że ustawa z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, nakłada na Powiat nowe obowiązki prawne związane z bezpieczeństwem na obszarach wodnych. Ustawa ta stanowi, że usuwanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu lub przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych. Opłaty, o których mowa, stanowią dochód własny powiatu. Zgodnie z art. 30. ust 1 tejże ustawy, statek lub inny obiekt pływający może być usunięty z obszaru wodnego, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu, środka działającego podobnie do alkoholu lub będąca pod wpływem środka odurzającego. Zgodnie z art. 31 ust. 1 w/w ustawy, Rada Powiatu corocznie ustala w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie statku lub innego obiektu pływającego i za jego przechowywanie. Pan Lewandowski dodał, że w roku ubiegłym  nie było przypadku usuwania statków i innych obiektów pływających. 
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia na rok 2014 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego w Powiecie Włocławskim. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższego projektu uchwały Przewodniczącemu Rady Powiatu
Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że na podstawie art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych prowadzi się audyt wewnętrzny w Starostwie Powiatowym  we Włocławku oraz jednostkach organizacyjnych powiatu. Na podstawie art. 283 ust. 1 i 3 tejże ustawy oraz zgodnie Zarządzeniem Nr 39/2012 Starosty Włocławskiego z dnia 31 grudnia 2012 r. uzgodniono roczny „Plan audytu na 2013 rok”. Audyt został przeprowadzony w następujących obszarach: wykorzystanie środków publicznych oraz wypłata zasiłków i innych świadczeń przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Dziecka i Wielofunkcyjną Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą. Weryfikacja przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym funkcjonowanie placówek opiekuńczo – wychowawczych. Audyt przeprowadzono również w zakresie prawidłowości realizacji projektów finansowanych ze środków krajowych lub wspólnotowych w świetle umów lub decyzji o finansowaniu projektu. Weryfikacji podlegała poprawności udzielania zamówień publicznych. Kolejnym obszarem objętym audytem w roku 2013 była poprawność prowadzenia spraw kadrowych, w tym optymalizacja zatrudnienia w jednostkach oświatowych. Ostatnim obszarem audytowanym przez audytora było bezpieczeństwo informacji. 

Starosta otworzył dyskusję.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację dotyczącą przyjęcia sprawozdania z wykonania planu audytu wewnętrznego za 2013 rok dla Starostwa Powiatowego we Włocławku oraz jednostek organizacyjnych powiatu.

Ad. 11 Sprawy różne

Członkowie Zarządu zapoznali się z pismem Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych informującym, iż w związku ze zgłoszoną szkodą z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, nie uznana została odpowiedzialność Towarzystwa za szkodę i w toku postepowania likwidacyjnego nie zostało przyznane odszkodowanie. 
Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie Starosty  z Komendantem Wojewódzkim Policji, Komendantem Miejskim Policji oraz zainteresowanymi samorządami w sprawie reorganizacji posterunków policji w Powiecie Włocławskim. Posterunki w Brześciu Kujawskim i Kowalu zostaną przekształcone w komisariaty Policji natomiast w Chodczu, Lubieniu Kujawskim i Lubrańcu zostaną utworzone zespoły dzielnicowe.   
Wobec braku dalszych głosów w tym punkcie obrad Starosta o godz. 1245 zakończył posiedzenie Zarządu, dziękując wszystkim za przybycie. 

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

                                                        Kazimierz Kaca                  ..........................................
                                                        Roman Gołębiewski          ...........................................
                                                        Tomasz Chymkowski        ...........................................
                                                        Marek Jaskulski                ...........................................
                                                        Wiktor  Muratow              ...........................................

Protokół sporządziła:

Elżbieta Insadowska
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